-

р'llпооцф^фа.
KoHTparcT NЩIlЭ

-0!,iрфlg11612u4 г.

Муниttипального унитарного предприятия коммунального хозяйства муниципального
образования <Юринский район), именуемое в дальнейшем кЗаказчик) в лице директора
Маляревича Александра Васильевича, действующего на основании Устава с одной, стороны,
и ООО к Энергогарант Плюс>, именуемое в даJтьнейшем t<Поставщик) в лице директора Га-
лиуллина Эльмара Ильдусовича, действующего на основании устава, с другой стороны, на
основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заJIвок J\b от

2014 г., заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Прелмет Контракта.
Поставщик обязуется передать каменный угопь Заказчику а Заказчик обязуется обес-

печить оплату поставленного каIvIенного угля: уголь каменный, сортовой для бытовьж нужд
НаСеЛения по ГОСТ Р 51586-2000 марки кЩ>, размер кусков 25-50 мм с низшей теплотой
сгорания не менее 5250 ккал/кг в количестве 105 тонн.

2. Обязательства сторон.
2. 1. Поставщик обязуется:
2.1.|. Поставлять кilп{енный уголь в соответствии с ГОСТ Р 5l58б_2000 надлежащего

качества в количестве 105 тонн.
2,|.2, Предоставить Заказчику всю необходимую документацию на шоставляемый ка-

менный уголь,
2,2. Заказчик обязан:
2,2,1. Совершить необходимые действия, обеспечивающие принятие каменного угля,

поставленного в соответствии с настоящим Контрактом.
2,2.2. Оплатить каменный уголь согласно р{Lзделу 3 настоящего Контракта.

3. Щены и порядок расчетов.
3.1. Щена настоящего Контракта cocTaвJu{eT 49З 185( Четыреста девяносто три тысячи

сто восемьдесят пять) рублей.
З,2, Расчет за фактически поставленный каменный уголь производится Заказчиком в

течение 90 календарных дпеЙ со дня поставки товара к мостам выгрузки, после получения
Заказчиком счета и подтверждающих док}ментов. Изменение цен на каменный уголь в пе_

риод действия Контракта не допускается.
3.3. Расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Поставщика.
3,4, ,Щнем оплаты считается день поступления денежных средств на счет Поставщика.
3.5. Валюта, используемм для расчетов - рубль Российской Федерации.

4. Порядок поставки.
9

4,1. Поставщик своими силами осуществJuIет поставку каменного угля до подразделе-
ний заказчика.

4.2. ПОставЩик уведомлrIет Заказчика о дате и времени поступления каIчIенного угля,

5. Качество продукции.
5.1, Каменный уголь передается Заказчику в порядке установленном пунктом 4.1,4.2

настоящего Контракта,
5.2. Качество поставляемого каменного угля

ГОСТ Р 51586-2000 марки к.Щ>, размер кусков 25-50
нее 5250 кка,т/кг.

должно соответствовать требованиям
мм с низшей теплотой сгорания не ме-

1

5.3. Заказчик вправе провести экспертизу любой партии поставленного угля с гIривле-jением независимьгх аккредитованньIх лабораторий за свой счет. В случае вьuIвления по-
ставки каменного угля не соответствующего гост, вся партия угля возвращается Постав-
щиК}, а оIIлата произведенного Заказчиком анЕUIиза качества угля производится Поставщи-
ком,

5.4..щля обеспечения представительства Поставщика при проведении процедуры от-
бора проб 1тля Заказчик уведомляет Поставщика за 10 дней до даты взятия проб. При неявке
уполномоченного представителя Поставщика к установленному сроку отбор проб осуществ-
ляется в его отсутствие.

б. Ответственность сторон.
6.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных дан-

ным Контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штраф4 пеней). Не-
устойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств,
начинаlI со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока испол-
нения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавлиuu"r." в размере од-
ной трехсотой дейстВУющей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинанси-
рования I-{ентра-пьного банка Российской Федерации, Заказчи*ЪсвоОойаетсяот уплаты не-
устойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка и9полнения укuLзанного обязательства
произошла вследствие непреодолимой силы или по вине лругой стороны.

6,2,в случае просрочки исполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотрен-
ных даннЫм КонтраКтом, ЗакаЗчик вправе потребовать уплату неустойки (штраф4 пеней).
неустойка (штраф, гlени) Еачисляется за каждый день лросрочки исполнения обязательства,
начинzuI со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства. Размер
такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующеЙ
на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Щентраrrьного банка
РоссийскОй Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней),
если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие
неlrреодолимой силы или по вине Заказчика.

6,3, Стороны освобождаются от ответственности при неисполнении или неншлежа-
щем исполнении своих обязательств по настоящему Контракту, если надлежащее исполне-
ние оказtlJIось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не-
предотвратимых при данных условиях обстоятельств. При возникновении обстоятельств
непреодолимой силы, преIIятствующих исполнению обязательств по настоящему Контракту
одной из Сторон, она обязана незilмедлительно оповестить другую Сторону 1в письменноЙ
форме) после возникновения таких обстоятельств.

7. Порядок разрешения споров.
7.1. Все разногласия сторон, вытекающие из исполнения настоящего Контракта, под-

лежат урегулированию пугем переговоров.
7,2,Все споры, не урегулированные сторонами Контракта путем переговоров, реша-ются В сулебном порядке, согласно действующего законодательства.

8. Срокдействия Контракта. '

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания
полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. Прочие условия.
9.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуют-ся действующим законодательством.
9.3. ЕслИ в результате изменения законодательства какие-либо положения настоящего

Контракта утратят свою силу, Стороны обязуются согласовать порядок исполнения Контрак-
та; при этом все осТаJ'IЬные его положения остаются обязательными для сторон,

и действует до

/

9.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему
Контракту третьим лицalп{ без письменного согласия другой стороны.

9.5. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридиче-
скую силу, один из которьtх хранится у Поставщика, второй - у Заказчика.

10. Юрилические адр€са сторон
10.1. Адреса и расчетные счета сторон:

ЗАКАЗЧИК:

МУПКХ МО <Юринский район>>
Адрес 425З70, Республика Марий Эл, Юринский район,

пгт, Юрино, ул, Щентральньй проспект, д. l3
инн / кпп
расчетный счет

Банк

Корреспондентский счет

Бик

1214000024 l |2l40l00l
406028l0737l00l00072

ОСБ Марий Эл Ns 8б14 г.Йошкар-Ола

30l 01 8 1 0300000000б30

0488бOб30

инн / кпп
расчетный счет

Банк

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

-1r$lalrtФ